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SV har en nationell strategisk 
plan som sätter riktningen för 
hela organisationen. 

Den strategiska planen för 
2024–2025 fastställdes av  
förbundsstämman den 13–14 
maj 2023. 

Den strategiska planen innehåller 
fyra profilområden som gäller för  
SV i hela landet. 

ÖVERGRIPANDE MÅL 
SVs verksamhet gör skillnad för 
individ och samhälle genom hög 
relevans hos befintliga och framtida 
deltagare, grund- och medlemsorga-
nisationer och hos anslagsgivare.  
 
Vi vill nå många människor över 
hela landet med folkbildningsak-
tiviteter. 

LOKAL VERKSAMHETSPLAN 
SV Örebro läns verksamhetsplan 
bygger på den strategiska planen, 
tillsammans med SVs värdegrund, 
idéprogram och stadgar. 

Strategisk plan  
2024–2025 • Landsbygder

• Föreningslivet

• Funktionsrätt

• Integration

FYRA PROFILOMRÅDEN

Plats för nytänkande

VÄRDEGRUND

Vår värdegrund hävdar principen om 
människors lika värde baserat på de 
grundläggande mänskliga rättigheterna.  
 
Vår syn på bildning bygger på männ-
iskans förmåga att själv forma sitt liv 
tillsammans med andra människor.  
 
Den utgår från individens rättighe-
ter och skyldigheter att som aktiv 
medborgare ta ansvar för en samhälls-
utveckling som stärker den liberala 
demokratin. 

VISION

”Studieförbundet Vuxenskolans vision 
är ett samhälle där varje människa 
växer genom kunskap, insikt och  
delaktighet.”  
 
Vår idé och verksamhet är starkt 
förankrad i demokrati, jämställdhet,  
humanism och hållbarhet. 

Vår värdegrund och vision bidrar till att 
frigöra människors kraft, engagemang 
och utveckla sin kreativa förmåga. 



Folkbildningens kärna

Studieförbundet Vuxenskolan är en idéburen folkbildningsorganisa-
tion med visionen om ett samhälle där människor växer genom kun-
skap, insikt och delaktighet. Folkbildningen ger människor möjlighet 
att växa och utvecklas i gemenskap med andra. 

SV Örebro län är en av 28 avdelningar i Studieförbundet Vuxenskolan. För oss 
är det viktigt med lokal närvaro och vi har verksamhet i Örebro läns alla 12 
kommuner. 

Vi leds av en styrelse med förtroendevalda som driver, stöttar verksamheten. 
I organisationen arbetar tillsvidareanställda, projektmedarbetare och ett stort 
antal objektsanställda, samt ideella ledare som genomför folkbildningsaktiviteter 
i hela länet.

SVs grundorganisationer är LRF, Centerpartiet och Liberalerna. Genom våra 
grund- medlems och samverkande organisationer når vi fler människor med 
folkbildningsaktiviteter i hela länet.

 
Mötet mellan människor och viljan att lära  

av varandra är folkbildningens kärna. 

SYFTET MED STATENS STÖD TILL FOLKBILDNINGEN
Staten stödjer folkbildningen för att bidra till en demokratisk utveckling av sam-
hället. Det finns fyra syften med folkbildningen, vilka är beslutade av riksdagen: 

1. Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. 

2. Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka 
sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen.  

3. Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och  
utbildningsnivån i samhället.  

4. Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet. 
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KVALITETER FÖR STATSBIDRAG
För att vägleda arbetet inom folkbildningen finns ett antal kvaliteter som ska 
bidra till att uppfylla statens syfte med stöd till folkbildningen. Kvaliteterna är 
fastställda av Folkbildningsrådet och ligger till grund för uppföljning, utvärdering 
och bedömning av hur väl verksamheten bidrar till statens fyra syften. 

Kvaliteterna är: Bildning, Demokrati och delaktighet, Utbildning,  
Civilsamhälle och Kulturliv.  

Bildning 
Folkbildningen i studieförbunden är fri och frivillig, och formas av deltagarnas  
intressen. Studiecirkeln är vårt främsta verktyg och bygger på en gemensam 
vilja att utvecklas inom ett visst område. 
  
Demokrati och delaktighet
Verksamheten bygger på demokratiska arbetsformer där deltagarna får redskap 
att påverka sin egen situation och samhället. Verksamheten är tillgänglig för alla 
och syftar till att stärka de mänskliga rättigheterna och grundläggande demo-
kratiska värderingar. 

Utbildning
Studieförbunden gör det möjligt för människor att lära och utvecklas genom hela 
livet. Kompetensutveckling bidrar till att minska utbildningsklyftorna i samhället.
 
Civilsamhälle
Studieförbunden är en del av civilsamhället och verkar för utveckling av ett  
aktivt föreningsliv. Verksamheten bidrar till att idéer från föreningar, rörelser och 
enskilda individers får plats att växa och utvecklas. 

Kulturliv
Folkbildningen är en kulturarena som täcker hela Sverige. Studieförbunden 
bidrar till ett rikt och lokalt förankrat kulturliv med en mångfald av uttrycksfor-
mer och ett tillgängligt utbud av kultur och fritidsaktiviteter.  

Källa: Statsbidrag till verksamhet i studieförbunden  
– Villkor och fördelning från och med 2024. Dnr 23/00383 



Landsbygder

Funktionsrätt

FöreningslivIntegration
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FYRA PROFILOMRÅDEN
För att bidra till att SV över hela landet ska nå visionen om ett sam-
hälle där varje människa växer genom kunskap, insikt och delak-
tighet har förbundsstyrelsen antagit fyra nationella profilområden: 
Landsbygder, Föreningslivet, Funktionsrätt och Integration.

– Syftet med profilområden är även att öka relevansen för våra deltagare och  
samarbetsorganisationer, det ska vara tydligt vilka SV är. 
 
Profilområdena stämmer väl överens med SVs vision och värdegrund, och 
samspelar med den strategiska planen för 2024–2025 samt den långsiktiga 
verksamhetsinriktningen. Syftet är att utgå från gemensamma strategiska 
förflyttningar som SV vill göra, landet över, för att förstärka och konkretisera 
verksamheten. 
 
SV ÖREBRO LÄN
På SV Örebro län har vi tidigare haft Folkhälsa, Föreningsliv, Integration och 
Musik & Scenkonst som prioriterade områden. Två av dem återfinns med samma 
rubrik i SVs nya profilområden (Föreningsliv och Integration). Folkhälsa genom-
syrar fortsatt all verksamhet och Musik & Scenkonst lever vidare som ämne och 
arbetssätt för att bidra till att vi når målen inom våra profilområden. 

Fyra profilområden skapar vår identitet
Genom att fylla de olika profilområdena med verk-
samhet skapar vi SVs gemensamma identitet. 

Vår profil ger en tydlig riktning om att vi ska finnas 
lokalt i hela länet, vara en inkluderande organisa-
tion som gör folkbildningen tillgänglig för fler,  
och är en lokal kraft för civilsamhället. 
 
Arbetssätt och verktyg som engagerar
För att vi ska kunna bidra till ett lokalt och livskraftigt kulturliv, mötesplatser 
som främjar samtal och inkluderande verksamhet där människor får möjlighet 
att växa – både som individ och tillsammans med andra – krävs profilskapande 
arbetssätt, koncept och verktyg som lockar och engagerar.

Genom olika arbetssätt bidrar vi till att uppfylla syftet med statens stöd till folk-
bildningen. Vår verksamhet och pedagogik bidrar till individens utveckling och 
bildning, att människor växer tillsammans och får ökad förståelse för varandras 
likheter och olikheter. 
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Funktionsrätt
SVs verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle 
med möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar 
individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oav-
sett funktionsnedsättning.  
 
Alla människor har rätt till självbestämmande och egen-
makt och delaktighet, så väl demokratiskt, lärande som i 
kultur och fritid.

Landsbygder – Lokal närvaro
Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturakti-
viteter med stark lokal förankring. SV värnar individens rätt 
att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett var i landet 
en bor. 

Vi är drivande för livskraftiga landsbygder och för de gröna 
näringarna med likvärdiga möjligheter över landet. SV 
bidrar med mötesplatser och skapar tillsammans med indi-
viden bildning och kultur.

Föreningslivet 
SVs verksamhet tillsammans med föreningar gör samhäl-
let mer robust och bidrar till att fler människor får utlopp 
för sitt engagemang. Vi värnar individens möjlighet att 
tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra 
till samhället genom föreningslivet. 

Civilsamhället och alla individers engagemang som det be-
står av är en oersättlig kraft i ett demokratiskt och hållbart 
samhälle.

Integration
SVs verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi 
värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborga-
re oavsett vilken bakgrund eller etnicitet en har. 

Vi är en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi 
utvecklar arbetssätt för att bättre kunna driva en inklude-
rande verksamhet med fokus på den enskilda människans 
bildningsresa. 

Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet och bidrar till 
fler mötesplatser. 



Lokal närvaro  
Erbjuda fler människor folkbildningsaktiviteter 
genom lokal närvaro i hela länet.
  
Plattform för lärande 
Utveckla arbetssätt för att engagera fler och 
fånga människors engagemang.

Landsbygdsutveckling
Vara en stark och viktig aktör för att utveckla 
landsbygden tillsammans med civilsamhälle och 
offentliga aktörer. 
 

Unga på landsbygden
Erbjuda aktiviteter som engagerar unga på 
landsbygden att bilda sig och påverka sam-
hällsutvecklingen.  

Livskraftigt kulturliv
Bidra till ett livskraftigt kulturliv i hela länet. 

Digital folkbildning
Erbjuda digital folkbildning för att ge fler 
människor tillgång till bildning, lärande och 
utveckling. 

Landsbygder
Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning 
och kulturaktiviteter med stark lokal förank-
ring. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv 
samhällsmedborgare oavsett var i landet en bor.
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SV är en kraft i hela länet med när-
varo i alla kommuner. Vi har en bred 
verksamhet som utgår från den lokala 
utvecklingskraften för individ, fören-
ingsliv och samhälle. 

SV starka på landsbygden
Vår ambition är att vara en stark 
samarbetspart för att genom folk-
bildningsaktiviteter stärka en positiv 
samhällsutveckling på mindre orter 
och landsbygderna.

Aktiva medborgare,  
oavsett var i landet en bor
Verksamheten syftar till individens rätt 
att vara en aktiv samhällsmedborgare. 

– Hjärtat i vår verksamhet är bred 
folkbildning och kulturaktiviteter med 
stark lokal förankring.

Genom verksamheten får deltaga-
ren tillgång till lärande och personlig 
utveckling som hen varit med och 
utformat. 

Folkbildning, viktig hörnsten 
i ett demokratiskt samhälle
Folkbildning och kultur är hörnstenar i 
ett öppet och demokratiskt samhälle, 
för gemenskap, tillit och sammanhåll-
ning. Vi vill fånga upp engagemang 
och skapa aktiviteter utifrån lokala 
behov och intressen.

VERKSAMHETSMÅL 2024



VERKSAMHETSMÅL 2024

Långsiktiga relationer 
Bygga långsiktiga relationer med samver-
kande föreningar för att skapa aktiviteter 
med gemensamma mål. 

Kompetensutveckling 
Stärka föreningslivet genom bildnings- 
insatser och kompetensutveckling.

Ny samverkan 
Söka samarbete med föreningar och organi-
sationer inom SV:s fyra profilområden. 
 
Fler unga cirkelledare och deltagare 
Öka andelen unga cirkelledare och unga 
deltagare inom folkbildningen tillsammans 
med samverkande föreningar. 

Föreningslivet
Vår verksamhet tillsammans med föreningar 
gör samhället mer robust och bidrar till att fler 
människor får utlopp för sitt engagemang. 
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Vi värnar individens möjlighet att 
tillsammans med andra och utifrån 
sin egen drivkraft bidra till samhället 
genom föreningslivet. 

Föreningslivet är i ständig utveckling 
och är en viktig del i vårt demokratis-
ka samhälle. Vi vill vara en del i ut-
vecklingen och bidra till ett förenings-
liv som lockar och engagerar många 
människor.

Genom föreningslivet  
och samverkan når vi fler
Genom att samarbeta med föreningar 
och andra grupper utifrån gemensamt 
satta mål och verksamhet bidrar vi till 
en demokratisk utveckling och en bre-
dare bildning för många människor.

Föreningsutveckling  
och kompetensstöd
Studieförbundet Vuxenskolan samar-
betar med föreningslivet för att möta 
dess behov av bildningsaktiviteter 
och ledarskap för föreningens, med-
lemmens och det lokala samhällets 
utveckling. 



VERKSAMHETSMÅL 2024

Inkluderande arbetssätt 
Arbeta inkluderande för att fler ska kunna delta 
i folkbildningsaktiviteter. 
 
Verksamhet riktad till målgruppen 
Erbjuda aktiviteter utifrån målgruppens intres-
sen och behov. 

Stärkt föreningsliv  
Vara ett stöd till våra medlems- och samver-
kande organisationer inom funktionsrättsom-
rådet för att inkludera fler i vår gemensamma 
verksamhet. 

Digital folkbildning 
Använda digitala redskap för att ge fler möjlig-
het att delta.

Samverkan offentlig sektor 
Stärka samarbetet med offentlig sektor inom 
funktionsrättsområdet.

Funktionsrätt
SVs verksamhet bidrar till ett mer inkluderan-
de samhälle med möjligheter till bildning och 
livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att 
vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett 
funktionsnedsättning.
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SV genomför och utvecklar folkbild-
ningsverksamhet där var och en kan 
delta utifrån sin egen förmåga. Vi 
arrangerar riktade insatser för att nå 
människor varierade funktionsnedsätt-
ningar.

Öka individens egenmakt
Verksamheten och våra insatser syftar 
till att skapa engagemang och del-
aktighet. Aktiviteterna syftar till att 
stärka individen för att hen ska få 
ökad egenmakt och möjlighet att delta 
i samhället efter sina förutsättningar. 

– Det bidrar till ett mer inkluderat 
samhälle med möjligheter till bildning 
och livslångt lärande för alla.

Föreningsliv
SV vill arbeta för att lyfta och stärka 
föreningslivet inom funktionsrätt. Vi 
vill också verka för att tillgängliggöra 
deltagande i aktiviteter i föreningslivet 
oavsett funktionsnedsättning.

Anhörigstöd
Anhöriga till målgruppen är viktiga och 
ofta en förutsättning för möjligheter 
att delta i olika aktiviteter. Vi vill verka 
för att stärka anhöriga genom riktade 
aktiviteter i egen regi och i samverkan 
med andra aktörer.



VERKSAMHETSMÅL 2024

Inkluderande arbetssätt
Arbeta inkluderande för att fler ska kunna delta 
i folkbildningsaktiviteter. 
 
Verksamhet riktad till målgruppen 
Erbjuda aktiviteter utifrån målgruppens intres-
sen och behov.
 

Mångfald i föreningslivet
Genom att arbeta inkluderande främja mång-
fald i föreningslivet.  

Ökad kunskap om demokrati 
Erbjuda koncept och aktiviteter som bidrar till 
att fler får ökad kunskap om demokrati. 

Integration
SVs verksamhet bidrar till att föra människor 
samman. Vi värnar individens rätt att vara en 
aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bak-
grund eller etnicitet en har. 
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SV ska tillgängliggöra gemensamma 
mötesplatser och bidra till att öppna 
upp föreningslivet, och tillgången till 
folkbildning och kultur. Etablering i  
föreningslivet och i lokalsamhället är 
en grundförutsättning för integration.

Ett varierat utbud
Med ett varierat utbud av riktade 
insatser når vi människor som annars 
inte hade kommit till oss. Vi skapar 
möjligheter till möten mellan individer 
och grupper som bygger på intresse 
och engagemang hos våra deltagare. 

– Vår verksamhet ska bidra till  
integration.

 

Vi behöver prata om 
demokrati på ett nytt sätt
Genom jobba med olika demokratifrå-
gor på ett nytt sätt kan vår verksam-
het beröra demokratiska värderingar 
och strukturer för att prata om hur de 
påverkar vår vardag, relationer, folk-
hälsa och arbetsliv.

Tillsammans skapar vi förut-
sättningar för integration!
I samverkan med andra aktörer i länet 
fångar vi upp behov, och skapar till-
sammans med målgruppen förutsätt-
ningar för integration och deltagande i 
samhällsutvecklingen.
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VÄXELN 
019-611 94 80

OREBROLAN@SV.SE

SOCIALA MEDIER 
@SVOREBROLAN

Kontakta oss!


